
           Anlage 1 

 

Ausschuss für Umwelt und Technik (AUT) 

Betriebsausschuss Werkhof Lörrach  

Betriebsausschuss Abwasserbeseitigung Lörrach 

Betriebsausschuss Stadtgrün und Friedhöfe Lörrach 

Betriebsausschuss Stadtwerke Lörrach 

Umlegungsausschuss 
 

    Mitglied   Stellvertreter/in 

 GRÜNE   Wernthaler, Gerd 

    Salach, Claudia 

    Berg, Stephan 

    Salach, Lena 

    Böhler, Fritz 

 

 SPD   Cyperrek, Christiane  

    Rufer, Christa  

    Schumacher, Sabine  

  

CDU   Exner, Jürgen   

    Höfler, Petra 

    Kirchner, Alfred 

Lehmann, Oliver  

Freie Wähler   Denzer, Thomas  

   Vogel, Thomas  

   Lindemer, Matthias 

 

 FDP   Koesler, Matthias  Gohn, Pirmin 

 AfD   Koch, Wolfgang   --- 

   

Konzessionsausschuss 
 

    Mitglied 

 GRÜNE   Wernthaler, Gerd  

    Salach, Claudia 

    Dr. Reinhardt-Albiez, Tanja 

 

 SPD   Bernnat, Hubert 

    Cyperrek, Christiane 

 

die Stellvertretung  

wird von den weiteren  

Fraktionsmitgliedern  

wahrgenommen 



CDU   Kirchner, Alfred 

Lehmann, Oliver     

Lusche, Ulrich 

 

 Freie Wähler  Denzer, Thomas    

 FDP   Gohn, Pirmin 

 

 

Internationale Kommission 
 

    Mitglied   Stellvertreter/in 

 GRÜNE   Salinas de Huber, Cecilia 

Kurfeß, Margarete  

    Dr. Oursin, Caroline 

 

 SPD   Bachmann-Ade, Annette 

    Schumacher, Sabine 

  

CDU   Krämer, Ulrike 

    Kirchner, Alfred 

Lehmann, Oliver 

 Freie Wähler  Herzog, Silke   

 FDP   Gohn, Pirmin   Koesler, Matthias 

  

Wieseverband Abwasserverband Lörrach 
 

    Mitglied   Stellvertreter/in 

 GRÜNE   Berg, Stephan   Böhler, Fritz 

Kurfeß, Margarete  Dr. Hengelage, Thomas 

 

SPD   Rufer, Christa   Simon, Horst   

CDU   Kirchner, Alfred   Höfler, Petra 

    Lehmann, Oliver 

  

 Freie Wähler  Lindemer, Matthias  Herzog, Silke 

 

die Stellvertretung  

wird von den weiteren  

Fraktionsmitgliedern 

wahrgenommen 



Gemeinsamer Oberzentrumsausschuss Lörrach - Weil am Rhein 
 

    Mitglied   Stellvertreter/in 

 GRÜNE   Dr. Oursin, Caroline  Berg, Stephan 

    Dr. Reinhardt-Albiez, Tanja Kurfeß, Margarete 

 

 SPD   Bernnat, Hubert   Cyperrek, Christiane 

    Bachmann-Ade, Annette Simon, Horst 

 

 CDU   Höfler, Petra   Kirchner, Alfred 

Krämer, Ulrike   Lehmann, Oliver 

 

 Freie Wähler   Herzog, Silke   Denzer, Thomas  

 FDP   Koesler, Matthias  Gohn, Pirmin 

 

Aufsichtsrat der Burghof GmbH 
 

    Mitglied   Stellvertreter/in 

 GRÜNE   Wernthaler, Gerd  Dr. Oursin, Caroline 

    Böhler, Fritz   Dr. Reinhardt-Albiez, Tanja 

    Berg, Stephan   Salach, Lena 

 

 SPD    Bernnat, Hubert   Bachmann-Ade, Annette  

    Cyperrek, Christiane  Schlecht, Günter  

    

 CDU   Krämer, Ulrike   Lusche, Ulrich 

Sommer, Yvonne  Kirchner, Alfred 

    Lehmann, Oliver 

  

 Freie Wähler  Müller, Jörg   Herzog, Silke 

        

 

 


